
置高だより４月号    平 成 ３ ０ 年 ４ 月 ２ ８ 日 （土）  
                 北 海 道 置 戸 高 等 学 校 

                Ｔｅｌ ０１５７－５２－３２６３ 

                ＦＡＸ ０１５７－５２－３２９０ 

                   Ｕ Ｒ Ｌ http://www.oketo.hokkaido-c.ed.jp 

Ｅ-mail  oketo-z0@hokkaido-c.ed.jp 

滝つ瀬 
 

 

 

 

 

 

 

「ご挨拶」             校 長  坂本 浩哉 

 ４月１０日、さわやかな晴天のもと、置戸町長井上久男様をはじめ、 

多くのご来賓の皆様にご出席を賜り、平成３０年度の入学式を挙行  

いたしました。全道各地より新入生１０名を迎え、全校生徒４４名の 

スタートとなりました。今年度は私を含め６名の教職員が赴任し、  

置戸高校の良き統に、新しい風を融合させ、さらに学校が発展でき 

るよう新入生に負けじと張り切っております。 

 さて、本校の概況につきましては、本年３月に卒業した生徒たちが受験した介護福祉士国家試験の  

合格率は 93.3％でした。全国平均が 70.8％ですので、全国に誇れる合格率です。生徒自身の頑張りを  

称えるとともに、そのことを支えてくれた教職員と保護者の皆様の温かいご支援に、心から感謝して 

いるところです。 

 今年度も、一所懸命に頑張る生徒のために、教職員が一枚岩となって指導の充実に努めていきます 

ので、今後も本校に対しまして一層のご理解とご支援をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

                                

                 

 

                                     

 

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

入学式・・・１０名の新入生 

が入学しました。 

 

校内実習・・・ ２年生のパジャマ

交換です。がんばってます！ 

 

対面式・・・生徒会、ＨＲ、部活動

等の紹介がありました。 

３年生は、よさこいを披露して 

くれました。 

 

４月のスナップ 

薬物乱用非行防止・防犯教室の

一コマです。北見警察署から 

警察官の方が来校して、防犯の

実技指導もしてくれました。 

１年生・・・最初の給食

は、スパゲティでした。 



５月の主な行事予定 

新任者紹介 

保護者の皆様へ・・・連休（ゴールデンウィーク）中の生活について 
 ４月２９日から８日間の連休がスタートします。新年度の緊張感や学校生活から解放され、暖かな  

陽気に誘われて外出する機会が増えてきます。この時期は、交友関係が広まると共に、生活リズムが 

崩れがちになります。外出については、どこに誰と外出するのかご家庭でもよく把握され、午後９時 

までには帰宅するようご指導ください。また、この機会に、学校のこと、友人のこと、勉強のこと、 

部活動のことなどを、お子様と話し合われる機会を作っていただけたらと思います。 

                                                           

 

 

  ８日（火）漢字コンクール 

   今年度２回目です。１年生も要領がわかって 

   くる頃です。 

  ９日（水）～第１学年宿泊研修 

   ネイパル足寄で、２泊３日の予定です。 

 ２３日（水）～高体連支部大会 

   右上におおまかな予定を載せましたが、部員数次第では、参加できない部もあるかもしれません。  

 

                                              

                                   

        

 

 

 

                            杉原 貴彦 事務長 

 

 

  大野 祥宏 教諭                            

 

 

 

                             大森 涼太 教諭 

 

 

  肥田 翔真 教諭 

 

 
                        木村 亜友子 事務職員

     

       

   

英語・情報担当の大野です。

久々にネクタイを締める毎日

に身の引き締まる思いです。

宜しくお願いします。 

保健体育科担当の肥田翔真  

（ひだしょうま）と申します。

フットワークの軽さを活かし

て頑張ります。どうぞよろし

くお願いします。 

帯広農業高等学校から赴任

しました杉原と申します。 

生徒のためにがんばります。

よろしくお願いします。 

臨時事務職員の木村亜友子

と申します。皆さんのお役に

立てるよう頑張ります。よろ

しくお願いいたします。 

卓球部＠北見市留辺蘂町体育館 

テニス部＠北見市東陵運動公園 

バスケットボール部＠道立北見体育センター他

バドミントン部＠網走市総合体育館 

バレーボール部＠遠軽町総合体育館 

陸上部＠北見市東陵運動公園 

福祉担当の大森涼太です。 

置戸高校 1 年目、生徒と 

共に成長し続けられるよう

に頑張ります。よろしく 

お願いします。 

 


